
Unsere 
Tarife

Flexibel unterwegs : 

Hol dir die App!Weitere Informationen gibt es unter nextbike.de/aw-bike  
oder kreis-ahrweiler.de/aw-bike

80 AW-bikes sind an rund 22 Stationen im Kreis Ahrweiler 
verfügbar und können gemeindeübergreifend ausgeliehen 
und zurückgegeben werden: Adenau, Altenahr, Bad Breisig, 
Bad Neuenahr-Ahrweiler, Sinzig, Niederzissen, Remagen, 
Grafschaft-Ringen und Kempenich.

Adenau

Altenahr
Bad Breisig

Bad Neuenahr-
Ahrweiler

Kempenich

Niederzissen 

Grafschaft-
Ringen

Remagen

Sinzig

Unsere
Standorte

* mit VRM/ÖPNV-ABO (inklusive Deutschland Ticket) bzw. für Einwohnerinnen 
und Einwohner des Landkreises Ahrweiler. Bei Monats- und Jahrestarif gelten 
bei Ausleihe mehrerer Räder die Freiminuten nur für das erste Rad.  In allen 
Tarifen maximal 18 € / Tag pro Ausleihe.

Monatstarif

30 min je Ausleihe kostenlos,
1 € / weitere 30 min, max. 18€ / Tag
 

/€ Monat *12
VIELFAHRER*INNEN

* für Einwohner*innen und ÖPNV- 
   Abonent*innen, ansonsten 15 € / Monat

* für Einwohner*innen und ÖPNV- 
   Abonent*innen, ansonsten 80 € / Jahr

30 min je Ausleihe kostenlos,
1 € / weitere 30 min, max. 18€ / Tag
 

Jahrestarif

60 /€ Jahr *

DAUERNUTZER*INNEN

* je weitere 30 min 1,50 € 
    max. 18€ / Tag
 

Basistarif

2 /€ 30 *
min

GELEGENHEITSFAHRER*INNEN
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So einfach  
geht‘s

Kostenlos per nextbike-App registrieren und ein Rad in der 
Nähe finden. Scanne mit der App den QR-Code am Rad, das 
Rahmenschloss öffnet sich dann automatisch. Es können bis 
zu vier Räder ausgeliehen werden. Reservierungen sind bis 
zu 30 Minuten vorab möglich.
 
 
Stelle das Rad an einer offiziellen AW-bike Station ab und 
drücke den kleinen Hebel am Rahmenschloss nach unten.  
Die Rückgabe ist nur an ausgewiesenen Stationen möglich. 
Werden Räder nicht an den vorgesehenen Stationen abge-
stellt, wird eine Gebühr von 20 € erhoben.
 

Rad parken, ohne die Ausleihe zu beenden? Aktiviere dazu 
einfach den Fahrtpause-Modus in der App und schließe das 
Schloss. Die Ausleihzeit läuft weiter. 

Achtung: Wenn das Rahmenschloss nach unten gedrückt wird, 
ohne zuvor den Pause-Modus in der App zu aktivieren, wird 
dies als Rückgabe registriert und außerhalb einer Station wird 
eine Gebühr fällig.

So einfach geht´s: QR-Code scannen.

Anschluss gesucht? 
Gefunden!

Perfekt für kurze Wege in der Stadt, wie Einkaufen, Friseur- 
oder Restaurantbesuche.

Ideal für die Fahrt zur nächsten Bushaltestelle oder zum 
Bahnhof.

Geeignet für mittlere Strecken von Ort zu Ort, z.B. Besuche im 
Nachbarort.

Nutze das AW-bike für Fahrten zum Sportplatz, Fitnessstudio, 
Schwimmbad oder Park.

Schnell zur Post, Apotheke oder zum Arzt – das AW-bike spart 
Zeit.

Das AW-bike ist das klimafreundliche E-Bike-Verleihsystem 
im Kreis Ahrweiler. Es bietet Einheimischen, Pendlern und 
Gästen eine flexible Alternative zum Auto und ergänzt das 
ÖPNV-Angebot. Erstmals wird hierbei ein System verwendet, 
bei dem die Akkus in regelmäßigen Abständen gewechselt 
werden – ohne dass Ladestationen vor Ort benötigt werden.

Was ist das
              ?

leistungsfähiger Motor: Reichweite von ca. 60 km 
bei voller Akkuladung
Schaltung mit 7 Gängen
Drehklingel am Lenkergriff
Sattelhöhe leicht verstellbar
Korb für Gepäck
Handyhalterung

Kundenservice: Telefonisch unter 0341-39283965, per E-Mail an 
kundenservice@nextbike.de oder über die Support-Funktion in 
der App erreichbar.

Ausleihe des E-Bikes 

Rückgabe

Fahrtpause

Innerörtliche Kurzstrecken

Anschluss an den ÖPNV

Überörtliche Wege

Freizeitaktivitäten

Alltagserledigungen


